

Anlagestiftung Swiss Life

An die Anleger der Anlagestiftung Swiss Life General-Guisan-Quai 40 Postfach, 8022 Zürich

Telefon 043 547 71 11 Telefax 043 547 71 12

Dr. Stephan Ph. ThalerDirektwahl 043 547 71 15
stephan.thaler@swisslife-am.com

Depot ltd/a

Zürich, 12. Februar 2024

22. Anlegerversammlung der Anlagestiftung Swiss Life vom 12. März 2024 am Hauptsitz von Swiss Life, General-Guisan-Quai 40, in Zürich

Sehr geehrte Damen und Herren

Wir freuen uns, Sie zur 22. ordentlichen Anlegerversammlung der Anlagestiftung Swiss Life vom Dienstag, 12. März 2024, einzuladen. Die Anlegerversammlung beginnt um 11.15 Uhr und findet am Hauptsitz von Swiss Life, General-Guisan-Quai 40, in Zürich statt.

Als Beilagen erhalten Sie die Traktandenliste und den Antworttalon für die Stimmabgabe.

Traktandum 7: Wiederwahl bzw. Wahl der Mitglieder des Stiftungsrats

Gemäss Statuten und Reglement sind sämtliche Mitglieder des Stiftungsrats für eine einjährige Amtsdauer zu wählen bzw. wiederzuwählen. Mit Ausnahme von Herrn Hans-Peter Conrad (Präsident des Stiftungsrats seit 2002) als Vertreter der Stifterin Swiss Life AG, welcher per Anlegerversammlung vom 12. März 2024 nach 22 Jahren aus unserem Stiftungsrat zurücktreten wird, stellen sich alle amtierenden Stiftungsratsmitglieder für eine Wiederwahl zur Verfügung. Als Nachfolger von Herrn Hans-Peter Conrad schlägt der Stiftungsrat Herrn Hermann Inglin als Vertreter der Stifterin Swiss Life AG zum neuen Mitglied des Stiftungsrats der Anlagestiftung Swiss Life vor. Im Rahmen der Selbstkonstituierung des Stiftungsrats wird Herr Hermann Inglin nach seiner Wahl durch die Anlegerversammlung zum Präsidenten des Stiftungsrats ernannt werden.

Der Lebenslauf von Herrn Hermann Inglin liegt bei.

Die Unterlagen sowie den Jahresbericht 2022/2023 finden Sie unter www.swisslife.ch/ anlagestiftung. Auf Ihren Wunsch lassen wir Ihnen diese Dokumente gerne in gedruckter Form zukommen. Hierfür bitten wir Sie, uns unter 043 547 71 11 oder via E-Mail an anlagestiftung@swisslife-am.com zu kontaktieren.

Sollten Sie an der Anlegerversammlung nicht teilnehmen, können Sie Ihre Stimmrechte an die Anlagestiftung bzw. an deren Geschäftsführung delegieren oder den vom Stiftungsrat eingesetzten unabhängigen Stimmrechtsvertreter, Herr Rolf H. Weber, Prof. Dr. iur., em. Prof. an der Universität Zürich, Bratschi AG, Zürich, mit der Vertretung Ihrer Stimmen beauftragen.

Wir bitten Sie, den beiliegenden Antworttalon für die Stimmabgabe bis spätestens Freitag, 1. März 2024, ausgefüllt zurückzusenden.

Gerne laden wir Sie nach der Versammlung zu einem Mittagessen in der Kundenzone am Hauptsitz von Swiss Life ein.

Freundliche Grüsse Anlagestiftung Swiss Life

Low!

Hans-Peter Conrad Präsident des Stiftungsrats Dr. Stephan Ph. Thaler Geschäftsführer

Beilagen erwähnt